Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12

комбинированного вида Кировского района Санкт – Петербурга

пр. Стачек д.67, корп.7, литер. А, 198096, Санкт – Петербург

телефон (812) 784-82-31, (812) 783-31-31, Е-mail: dou12@kirov.spb.ru

ОКПО 50937835 ОГРН 1027802730350 ИНН 7805144907 КПП 780501001

___________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 30.08.2022           № 71

«О назначении ответственных лиц

за организацию работы

по обеспечению доступности

в ГБДОУ детский сад № 12

комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга

граждан с ограниченными возможностями

(инвалидов)»

В целях выполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Санкт-Петербурге на 2022-2023

учебный год, утвержденного распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от

28.12.2015 № 84-рп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за обеспечение доступности инвалидов на объект и

предоставляемых услуг заведующего хозяйством, Андрееву Е.В.

2. Назначить ответственными за сопровождение лиц с ограниченными возможностями

(инвалидов) имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного

передвижения, оказания им помощи:

❖ помощника воспитателя Давыдок О.Ю. (здание пр.Стачек, д.67, корп.7, лит.А)

❖ помощника воспитателя Катомину О.В. (здание пр.Стачек, д.59, корп.4, лит.А)

3. В целях организации инструктирования по вопросам, связанным с обеспечением

доступности для инвалидов провести инструктаж по вопросам обеспечения доступности

для инвалидов услуг и оказанием помощи в их получении, в соответствии с Программой

проведения инструктирования ГБДОУ детский сад № 12 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2022-09-05T14:47:52+0300
	Карташова Наталья Николаевна